estuvo ausente con excusa la regidora Lcda. Carmen Sánchez. 

Tema a tratar 

 Presupuesto 2024.  

Diana De La Cruz, dio la invocación a Dios. 

Fello, asesor de este Ayuntamiento, saludo a los presentes y dijo que el 

presupuesto de este año asciende a un monto de RD$49, 383,069.00. (Cuarenta 

y Nueve Millones Trescientos Ochenta y Tres mil Sesenta y Nueve pesos). Cabe 

destacar que como dice el artículo 21 de 25% cuenta del personal, 40, inversión 4% 

educación género y salud. 

El listados de las obras que será irán a ejecutar serán las siguientes: 

 Rotulación de calles del Municipio de Jima Abajo.